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Wykonawcy 
(informacja zamieszczona na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania) 
 
 

INFORMACJA NR 2 
wyjaśnienia treści SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: „Usługa 

ochrona Biblioteki Uniwersyteckiej, Kampusu Grunwaldzkiego i parkingu przy 
ul. Kotlarskiej ” 
 

Na podstawie art. 135 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
do przedmiotowego postępowania: 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający potwierdza zmianę kwalifikacji pracowników ochrony na posterunku Kampus 
Grunwaldzki. W poprzednim postępowaniu na tym posterunku usługę miały wykonywać osoby bez 
wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, natomiast w obecnym postępowaniu 
na Kampusie Grunwaldzkim Zamawiający wymaga pracowników z wpisem na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony fizycznej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza zmianę kwalifikacji pracowników ochrony Kampusu 
Grunwaldzkiego. 
 
Pytanie 16: 
Czy kryterium ,,Liczba pracowników ochrony realizujących zamówienie’’ powyżej 21 
osób, może obejmować menadżerów, pracowników na ew. zastępstwo w przypadku chorób, 
zwolnień, urlopów? Będą oni pracować w sytuacji zdarzeń losowych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Kryterium to nie może obejmować koordynatorów co wynika z II, pkt. 1, lit. b OPZ. Może 
jednak obejmować  pracowników na ewentualne zastępstwa w przypadku zwolnień 
lekarskich i urlopów. 
 
Pytanie 17: 
Czy w składzie liczby osób stanowiących kryterium 3 – liczba pracowników ochrony 
wchodzą pracownicy grupy interwencyjnej i patroli interwencyjnych lub inne, pracownik nadzoru, 
służby kontrolne ( 2 razy w tygodniu )?. Nadmieniamy, że wszystkie te osoby będą realizowały 
zadania tego zamówienia. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza tej możliwości. Kryterium to dotyczy osób realizujących 
zadania z zakresu podanego w rozdziale V OPZ. 
 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający dopuszcza aby usługę „Patrole interwencyjne co najmniej 2 razy w tygodniu będą 
prowadzić kontrole nocne pracowników ochrony Wykonawcy pełniących służbę na obiektach, 
dokonując odpowiedniego wpisu do książki służby” wykonywały inne formacje, np. Menadżerowie, 
pracownicy nadzoru, służby kontrolne? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyrażą zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie 19: 
Proszę o potwierdzenie, że usługa: „Patrole interwencyjne co najmniej 2 razy w tygodniu będą 
prowadzić kontrole nocne pracowników ochrony Wykonawcy pełniących służbę na obiektach, 
dokonując odpowiedniego wpisu do książki służby” dotyczy jedynie obiektów Kampusu 
Grunwaldzkiego oraz Biblioteki. ( na posterunku Parking nie występują godziny nocne) 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. Na parkingu na ul. Kotlarskiej nie ma takiej konieczności. 
 
Pytanie 20: 
Wnoszę o modyfikację par.2 ust.7 Umowy, w zakresie: ,, Wykonawca oświadcza, że pracownicy 
skierowani do wykonywania zadań pracownika ochrony nie figurują w Krajowym Rejestrze Karnym 
byli skazani prawomocnym orzeczeniem za przestępstwo umyślne’’ 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 
Pytanie 21:  
Wnoszę o modyfikację par.2 ust.12 Umowy, w zakresie: ,, Imienna Lista Pracowników, którzy będą 
chronić obiekty Zamawiającego, wraz z opisem ich kwalifikacji i doświadczenia (nie mniejszymi niż 
wymagane w opisie przedmiotu zamówienia) wraz z oświadczeniem wykonawcy o skierowaniu do 
realizacji pracowników nie figurujących w Krajowym Rejestrze Karnym zaświadczeniami o 
niekaralności, a w przypadku kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej (…)’’ Zgodnie z art.26 
ust.1 pkt.1, art.27 ust.1, art.36 ust.1 i 2, art.39 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 
osób i mienia (Dz.U. z 2002 roku Nr 101 poz. 926 z późn.zm.) w związku z par.3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 roku, w sprawie dokumentacji 
przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny 
odpowiadać urządzenia i systemy teleinformatyczne służące do przetwarzania danych osobowych 
(Dz.U.Nr 100 poz. 1024) zakazuje wykonawcy żądania od pracowników pozyskiwania oraz 
przechowywania informacji z Krajowego Rejestru Karnego. 
W tym zakresie zajęło stanowisko GIODO, z dnia 15.02.2013 r. w sprawie żądania informacji z KRK 
zajęło negatywne stanowisko, które powinno być przestrzegane przez instytucje Zamawiających. 
Zaznaczamy, iż wewnętrzne zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy, stąd 
wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności pracowników złożonych przez 
Wykonawcę. 
Ponadto zgodnie z par.9 ust. 1 pkt.3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 30 
grudnia 2020 roku w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub 
oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy wskazano, iż Zamawiający może żądać 
wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji, wraz z informacjami na temat ich: 
kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia, wykształcenia czy podstawie do dysponowania 
tymi osobami. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 
Pytanie 22: 
Wnoszę o modyfikację par.2 ust.24 Umowy, w zakresie: ,, trakcie realizacji zamówienia na każde 
wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 5 dni, 
Wykonawca przedłoży Zamawiającemu(…)’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 
Pytanie 23: 
Wnoszę o doprecyzowanie par.8 ust.4 lit. d Umowy, tj. podanie katalogu naruszeń stanowiących 
podstawę do uznania ich doszło do rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień Umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 
Pytanie 24: 
Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 
miesięcznym okresem wypowiedzenia’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 
Pytanie 25: 
Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.12 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na ich rażąco 
wygórowaną wysokość. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji 
zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. 
wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia 
korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który 
negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka 
gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). 
Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym 
rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym 
przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich 
dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla 
wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż 
kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, 
wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania 
płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 
Pytanie 26: 
Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nienależytego lub sprzecznego z 
niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, 
Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z 
wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest 
możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin 
dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie 
przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 
Pytanie 27: 
Wnoszę o modyfikację par.18 ust.3 lit.a Umowy, w zakresie: ,,wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzi-nowej, ustalonych na podstawie 
ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wy-nagrodzeniu za pracę, 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 
Pytanie 28: 
Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień 
niepełnosprawności, jeśli te osoby spełniają wymagania określone przez Zamawiającego: 

 w OPZ (Zał. nr 1 do SWZ), 
 w załącznikach nr 1-3 do Wzoru umowy. 

Zamawiający wymaga, by wszystkie osoby wyznaczone do realizacji usługi w obiekcie 
Biblioteki Uniwersyteckiej posiadały wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 
fizycznej. Osoby wyznaczone do realizacji usługi w pozostałych obiektach mogą nie 
posiadać w/w wpisu. 
 
Zamawiający informuje, że wszelkie informacje i modyfikacje przekazywane Wykonawcom stanowią 
integralną część SWZ i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. 
Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w 
Informacjach dla Wykonawców. 
 
Udzielone wyjaśnienia nie wpływają na terminy ustalone w postępowaniu. 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

       mgr Paweł Mężyk  
 


